RESULTADO PRELIMINAR

REFERENTE AO EDITAL Nº 24/2024 DGBR/RIFB/IFBRASILIA

Processo Seletivo para Ingresso como Portador de Diploma e Transferências Externa e

Interna em Cursos Superiores de Graduação do Instituto Federal de Brasília para o

Primeiro Semestre de 2025 – Seleção 2025/1

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA

(IFB), nomeada pela Portaria RIFB nº 710, de 31/07/2023, DOU nº 145, de 01/08/2023, Seção 2,

Página 30, no uso de suas atribuições legais e regimentais e da competência que lhe foi subdelegada

pela Portaria RIFB nº 844, de 7 de abril de 2017, publicada em 10 de abril de 2017 no Boletim de

Serviços, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

DIVULGAR o Resultado Preliminar, no ANEXO I, da solicitação para ingresso como Portador de

Diploma e Transferências Externa e Interna nos cursos superiores de graduação do Campus Brasília

do IFB, conforme o item 2.1 do Edital 25/2023 DGBR/RIFB/IFBRASILIA - Seleção 2025/1.

1. DO RECURSO

2.1. Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado preliminar utilizando o ANEXO I do

Edital 24/2024 – DGBR/RIFB/IFBRASILIA para tal requisição.

2.2. A interposição de recursos ocorrerá apenas pelo e-mail abaixo, na data e horário indicados:

CAMPUS E-MAIL DATA E HORÁRIO

Brasília processoseletivo.brasilia@ifb.edu.br 22/01/2024, de 8h às 17h

2.3. ANEXO I do Edital 24/2024 – DGBR/RIFB/IFBRASILIA deverá ser devidamente preenchido

e enviado para o e-mail disposto no item 2.2. A solicitação de recurso deverá conter, com precisão,

o que está sendo questionado/pedido, devidamente fundamentado e documentado (anexar

documentos que embasarão o recurso).

2.4. O e-mail do recurso deverá conter no campo “Assunto” o texto: “Recurso – Edital Portador de

Diploma e Transferências”.

2.5. Os recursos deverão identificar o ato, procedimento ou documento que está sendo questionado

e deverão vir acompanhados de uma fundamentação para revisão do resultado.

2.5. O prazo para recurso não configura uma extensão do prazo de inscrição ou de entrega da do-

cumentação. Dessa forma, na fase recursal     não é possível adicionar documentos.

2.6. Os recursos interpostos serão analisados e respondidos pelas Coordenações de Curso e

Pedagógica, com o auxílio dos professores do curso pretendido pelo candidato.

2. DO RESULTADO FINAL DA SOLICITAÇÃO

2.1. A homologação do resultado final, conforme o item 2.1 do referido edital, será disponibilizada

na página do IFB (http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento) a partir das 18h na

data provável de 27/01/2025.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. O Campus Brasília do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB

informa que o endereço e o contato do Campus são:

CAMPUS ENDEREÇO CONTATO

Brasília
VIA L2 Norte – SGAN 610, Módulo D, E, F e
G – Asa Norte – Brasília/DF - CEP 70860-100

processoseletivo.brasilia@ifb.edu.br

3.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do contato indicado no quadro acima,

em     horário comercial.

3.3. É responsabilidade dos candidatos ficarem atentos a quaisquer comunicações, aviso oficial ou

norma complementar feita pelo IFB.

3.4. É meio oficial de comunicação com os candidatos/discentes o site do IFB

(http://www.ifb.edu.br).

3.5. Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Processos de Ingresso e Arquivo, pela

Comissão de Processo Seletivo e Arquivo e pela Direção-Geral do Campus Brasília.

Brasília, 21 de janeiro de 2025.

Original Assinado

Christine Rebouças Lourenço
Diretora-Geral do campus Brasília

Portaria nº 710, de 31/07/2023, DOU nº 145, Seção 2, pág. 32, de 01/08/2023

http://www.ifb.edu.br/

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR

REFERENTE AO EDITAL Nº 24/2024 DGBR/RIFB/ DGBR/RIFB/IFBRASILIA

Processo Seletivo para Ingresso como Portador de Diploma e Transferências Externa e

Interna em Cursos Superiores de Graduação do Instituto Federal de Brasília para o

Primeiro Semestre de 2025 – Seleção 2025/1

TECNOLOGIA EM EVENTOS – TURNO MATUTINO

PORTADOR DE DIPLOMA - TEV

Classificação CPF Nome Situação  Pontuação

1º ***.041.261-** Jade Lopes Oliveira Souza DEFERIDO 8

2º ***.475.031-** Anderson Santos de Brito DEFERIDO 5

TRANSFERÊNCIA EXTERNA - TEV

Classificação CPF Nome Situação  Pontuação

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES PARA ESTE TIPO DE VAGA

TRANSFERÊNCIA INTERNA - TEV

Classificação CPF Nome Situação  Pontuação

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES PARA ESTE TIPO DE VAGA

TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET – TURNO VESPERTINO

PORTADOR DE DIPLOMA - TSI

Classificação CPF Nome Situação  Pontuação

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES PARA ESTE TIPO DE VAGA

TRANSFERÊNCIA EXTERNA - TSI

Classificação CPF Nome Situação  Pontuação

1º ***.278.461-** Rafael Nunes de Sousa DEFERIDO 5

2º ***.933.826-** Kamila das Graças de Paula Braga DEFERIDO 4

TRANSFERÊNCIA INTERNA - TSI

Classificação CPF Nome Situação  Pontuação

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES PARA ESTE TIPO DE VAGA

TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET – TURNO NOTURNO

PORTADOR DE DIPLOMA - TSI

Classificação CPF Nome Situação Pontuação

1º ***.571.231-** Edvaldo Pinto Maninho Júnior  15

2º ***.597.261-** João Batista Augusto Fernandes  13

---------- ***.166.081-** Bruno Morais dos Santos Jacó
INDEFERIDO

item 7.5 do Edital ----------

---------- ***.175.516-** Gilberto Barbosa Lacerda Filho
INDEFERIDO

item 7.5 do Edital ----------

---------- ***.933.361-**
Gustavo Silva Sirkis

INDEFERIDO

item 6.2, alínea “D” do

Edital
----------

---------- ***.760.553-** Luiz Ricardo de Sousa Pereira
INDEFERIDO

item 7.5 do Edital ----------

---------- ***.030.951-** Marcelo da Costa Ramos Arruda
INDEFERIDO

item 7.5 do Edital ----------

---------- ***.509.041-** Núbia Esthefany de Jesus Rocha
INDEFERIDO

item 7.5 do Edital ----------

---------- ***.596.331-** Sidnei Bonfim da Rocha
INDEFERIDO

item 7.5 do Edital ----------

TRANSFERÊNCIA EXTERNA - TSI

Classificação CPF Nome Situação  Pontuação

1º ***.948.077-**  João Pedro Mariano de Oliveira DEFERIDO 13

2º ***.049.318-** Rafael Simões de Paula DEFERIDO 9

---------- ***.631.721-**  Fernanda Fernandes Beirão Sperling DEFERIDO 4

TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET VESPERTINO - TRANSFERÊNCIA

INTERNA - TSI

Classificação CPF Nome Situação  Pontuação

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES PARA ESTE TIPO DE VAGA

TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA – TURNO VESPERTINO

PORTADOR DE DIPLOMA - TGP

Classificação CPF Nome Situação  Pontuação

1º ***.927.331-**  Antonia da Cruz Ferreira e Silva DEFERIDO 8

TRANSFERÊNCIA EXTERNA - TGP

Classificação CPF Nome Situação Pontuação

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES PARA ESTE TIPO DE VAGA

TRANSFERÊNCIA INTERNA - TGP

Classificação CPF Nome Situação Pontuação

1º ***.060.541-** Francisca Valéria Dias Dos Santos DEFERIDO 10

TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA – TURNO NOTURNO

PORTADOR DE DIPLOMA - TGP

Classificação CPF Nome Situação Pontuação

1º ***.036.285-** Italo Rafael Almeida do Nascimento DEFERIDO 14

2º ***.922.421-**  Liriel Monteiro Cintra DEFERIDO 6

---------- ***.674.340-** Isabel Cristina Lourenço da Silva
INDEFERIDO

item 7.5 do Edital ----------

---------- ***.049.947-** Maria Gabriela Teixeira de Freitas
INDEFERIDO

item 7.5 do Edital
----------

TRANSFERÊNCIA EXTERNA - TGP

Classificação CPF Nome Situação Pontuação

1º ***.078.705-** José Bezerra Segundo DEFERIDO 2

TRANSFERÊNCIA INTERNA - TGP

Classificação CPF Nome Situação Pontuação

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES PARA ESTE TIPO DE VAGA

LICENCIATURA EM DANÇA – TURNO DIURNO

PORTADOR DE DIPLOMA - LIDAN

Classificação CPF Nome Situação Pontuação

1º ***.944.711-** Érica Tracy Vogado Oliveira DEFERIDO 20

2º ***.435.281-** Ana Maria Silva Oliveira DEFERIDO 10

3º ***.710.961-** Ana Carolina Maia Soares DEFERIDO 8

4º ***.101.501-** Daniela França da Rocha DEFERIDO 4

TRANSFERÊNCIA EXTERNA - LIDAN

Classificação CPF Nome Situação  Pontuação

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES PARA ESTE TIPO DE VAGA

TRANSFERÊNCIA INTERNA - LIDAN

Classificação CPF Nome Situação  Pontuação

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES PARA ESTE TIPO DE VAGA

TECNOLGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS

PORTADOR DE DIPLOMA - TPG

Classificação CPF Nome Situação  Pontuação

----------
***.925.231-**

Marcel Cláudio Sant' Ana

INDEFERIDO

item 6.2, alínea “D” do

Edital

----------

TRANSFERÊNCIA EXTERNA - TPG

Classificação CPF Nome Situação Pontuação

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES PARA ESTE TIPO DE VAGA

TRANSFERÊNCIA INTERNA - TPG

Classificação CPF Nome Situação Pontuação

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES PARA ESTE TIPO DE VAGA